

Hoegild ApS

Herningvej 97

Tvis

7500 Holstebro

CVR-nr. 35 47 98 80

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 8. juli 2017

Johnny Høgild Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hoegild ApS
Herningvej 97
Tvis
7500 Holstebro

Telefon: 60821650
E-mail: info@hoegild.com
Hjemmeside: www.hoegild.com

CVR-nr.: 35 47 98 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 17. september 2013
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemsted: Holstebro

Direktion

Johnny Høgild Pedersen

Revision

Kreston SR
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Svanekevej 2
7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed med service, udvikling, produktion, køb og salg af Landbrugsmaskiner og hermed beslægtet virksomhed. Det danske marked er fundament for selskabets udvikling, mens væksten drives af øget aktivitet på eksportmarkeder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 738.626, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 599.742.

Selskabet der blev etableret i 2013/2014 har i regnskabsåret 2016 øget bruttoresultatet med 86,3 %. Det er sket i et år hvor selskabets primære kundegruppe, mælkeproducenterne, samtidigt har været lammet af historisk dårlige afregningspriser på mælk. I perioden 2013 til 2016 er mælkeprisen faldet med 40 % og mange producenter og forhandlere indenfor landbrugsmaskinebranchen har været hårdt pressede.

På den baggrund finder ledelsen udviklingen i selskabet meget tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 opnået en markant markedsandel på det danske marked. Dertil kommer et øget aktivitetsniveau på de nærmeste eksportmarkeder. Samtidigt er produktprogrammet udviklet med en række nye modeller som forventes at have meget appeal hos kundegruppen. Aktivitetsniveauet er fortsat stigende og bruttoresultatet forventes at vokse markant igen i 2017.

Da selskabet er ungt og endnu er i etableringsfasen pågår der en kontinuerlig opbygning af organisation og medarbejderstab. Her er der henover 2016/2017 sket en markant styrkelse med en række nye medarbejdere i såvel produktion som administration. Det betyder en tiltagende forbedret produktivitet, som klart vil vise effekt i 2017.

Ledelsesberetning

Finansiering

Selskabet blev etableret i 2013/2014 med en meget lille arbejdskapital, og selskabets kapitalberedskab er derfor fortsat presset som følge af bindinger og investeringer. Det er efter ledelsens vurdering nødvendigt at tilføre yderligere likviditet og/eller nedbringe kapitalbindingerne i varelager væsentligt for at sikre den fortsatte drift. Hvis forbedringen i likviditeten fra pengestrømme fra driften udebliver eller der ikke opnås yderligere kapital, vil der være en usikkerhed for selskabets evne til at fortsætte driften.

Det er ledelsens opfattelse, at de nuværende pengestrømme fra driftsaktiviteterne vil skabe enforbedret likviditet i 2. halvår af 2017 samtidig med, at ledelsen arbejder med en række interessante muligheder for tilførsel af selskabskapital.

Selskabets ledelse anerkender og forholder sig til at det selv for attraktive forretningsplaner er udfordrende at skaffe finansiering i en etableringsfase. Det er også opfattelsen at den robusthed selskabet har udvist i denne fase, netop er det faktum der vil sikre tilførsel af selskabskapital til at styrke den fortsatte udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.059.314	2.715.727
Personaleomkostninger	1	<u>-3.098.830</u>	<u>-2.195.092</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.960.484	520.635
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-435.486</u>	<u>-310.701</u>
Resultat før finansielle poster		1.524.998	209.934
Finansielle indtægter		1.574	8.382
Finansielle omkostninger	2	<u>-576.583</u>	<u>-469.623</u>
Resultat før skat		949.989	-251.307
Skat af årets resultat	3	<u>-211.363</u>	<u>63.224</u>
Årets resultat		<u>738.626</u>	<u>-188.083</u>
Overført til/fra reservefond		554.783	0
Overført resultat		<u>183.843</u>	<u>-188.083</u>
		<u>738.626</u>	<u>-188.083</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.810.259	2.371.924
Erhvervede licenser		20.753	35.753
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>204.415</u>	<u>196.115</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>3.035.427</u>	<u>2.603.792</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		169.074	243.913
Indretning af lejede lokaler		<u>90.482</u>	<u>27.409</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>259.556</u>	<u>271.322</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.294.983</u>	<u>2.875.114</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.567.290	1.830.760
Varer under fremstilling		3.179.000	2.202.500
Færdigvarer og handelsvarer		343.419	280.225
Forudbetaling for varer		<u>400.202</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>6.489.911</u>	<u>4.313.485</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		728.155	273.942
Andre tilgodehavender		45.600	121.395
Selskabsskat		0	128.653
Periodeafgrænsningsposter		<u>78.035</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>851.790</u>	<u>523.990</u>
Likvide beholdninger		<u>186</u>	<u>186</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.341.887</u>	<u>4.837.661</u>
Aktiver i alt		<u>10.636.870</u>	<u>7.712.775</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		554.783	0
Overført resultat		<u>-35.041</u>	<u>-218.884</u>
Egenkapital	6	<u>599.742</u>	<u>-138.884</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>689.118</u>	<u>498.471</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>689.118</u>	<u>498.471</u>
Andre kreditinstitutter		<u>3.294.819</u>	<u>2.431.172</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.294.819</u>	<u>2.431.172</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	0	231.070
Banker		1.969.438	1.178.191
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	25.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.887.363	2.855.275
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.347	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		228.479	71.300
Selskabsskat		20.716	0
Anden gæld		<u>945.848</u>	<u>561.180</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.053.191</u>	<u>4.922.016</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.348.010</u>	<u>7.353.188</u>
Passiver i alt		<u>10.636.870</u>	<u>7.712.775</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.668.364	1.925.271
Pensioner	190.342	151.129
Andre omkostninger til social sikring	78.148	36.351
Andre personaleomkostninger	<u>161.976</u>	<u>82.341</u>
	<u>3.098.830</u>	<u>2.195.092</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>7</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>576.583</u>	<u>469.623</u>
	<u>576.583</u>	<u>469.623</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	20.716	-128.653
Årets udskudte skat	<u>190.647</u>	<u>65.429</u>
	<u>211.363</u>	<u>-63.224</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter	Erhvervede licenser	Udviklingspro jekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2016	2.646.243	60.000	196.115
Tilgang i årets løb	732.020	0	8.300
Kostpris 31. december 2016	<u>3.378.263</u>	<u>60.000</u>	<u>204.415</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	274.319	24.247	0
Årets afskrivninger	<u>293.685</u>	<u>15.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>568.004</u>	<u>39.247</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.810.259</u>	<u>20.753</u>	<u>204.415</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	380.676	27.694
Tilgang i årets løb	<u>27.800</u>	<u>87.235</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>408.476</u>	<u>114.929</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	136.763	285
Årets afskrivninger	<u>102.639</u>	<u>24.162</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>239.402</u>	<u>24.447</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>169.074</u>	<u>90.482</u>

Noter

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	0	-218.884	-138.884
Årets resultat	0	554.783	183.843	738.626
Egenkapital 31. december 2016	80.000	554.783	-35.041	599.742

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	2.662.242	3.294.819	0	980.370
	2.662.242	3.294.819	0	980.370

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kapitalberedskab er som følge af bindinger og investeringer presset og det er efter ledelsens vurdering nødvendigt at tilføre yderligere likviditet og/eller nedbringe kapitalbindingerne i varelager væsentligt for at sikre den fortsatte drift.

Det er ledelsens opfattelse, at de nuværende pengestrømme fra driftsaktiviteterne vil skabe en forbedret likviditet i løbet af 2017 samtidig med, at der afsøges muligheden for tilførsel af selskabskapital.

Hvis forbedringen i likviditeten fra pengestrømmende fra driften udebliver og der ikke opnås yderligere kapital, vil der være en usikkerhed for selskabets evne til at fortsætte driften.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til vækstoffonden har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, Motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (typografi) efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) nom t.kr. 5.500.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johnny Høgild Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-728312320066

IP: 87.56.110.106

2017-07-08 17:08:30Z

NEM ID 

Ulrik Alminde


Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herning

Serienummer: CVR:33948794-RID:97212329

IP: 2.108.137.250

2017-07-08 17:10:44Z

NEM ID 

Johnny Høgild Pedersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-728312320066

IP: 87.56.110.106

2017-07-08 17:18:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CVEQ0-IFSDI-607HL-FG26N-ZEB6C-EK4MK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>